Datum Grebini, die 28 Septembris, anno domini 1576.
Stephanus rex.

(Teka Naruszewicza 91. k.)

1576. oct. 10. Varsó.

Jagelló Anna királyné XIII. Gergely pápának. 

(Theiner : Annales Eool. II. k. 208. 1.)

1576. nov. 7. Róma.
XIII. Gergely pápa Báthory István királynak.

»Ad litteras (d. d. 5. Jul 1576.) amicissime respondet etc.« 

(Dlugosz II. k. Epist. ill. vir. 1755. 1. és Theiner Ann. Eccl. II. k.)

1576. nov. 17. Thorn. 

Báthory, XIII. Gergely pápának. 

(Theiner : Ann. Eccl. II. k, 208. 1.)

1576. nov. 21. Kóma.

XIII. Gergely pápa Báthorynak. 

(Theiner : Ann. Eccl. II. k. 210.1.)

L X IX .
1576. decz. 29.

Báthory a tatár kánnak.
»Literae Stephani, regis Poloniae, ad principem Tartarorum Prae-

copiensium.«

Stephanus Dei gratia rex Poloniae, etc.
Xuntium, quem ad nos tu frater noster misisti, et per 

quem nobis regnum hoc, in cujus solio praepotens Deus nos
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collocavit, gratulatus es : uti a nostro et regni hujus veteri 
amico, grato animo excepimus, ex quo etiam intelleximus ea 
omnia, quae nobis tuo nomine retulit. Nunc igitur quod atti
net ad amicitiam nostram, libenter illam tecum bonam atque 
integram conservabimus. Cupiebamus, ut ejus conditiones sine 
mora concluderentur, si nuntius tuus habuisset ea de re plena 
mandata. Verum quoniam nuntius tuus nulla a te habuit lite- 
ratoria mandata ad constituendum foedus et mutuam amici
tiam, idcirco non potuimus ea in re finaliter cum illo consti
tuere. Nihilominus tamen mittimus nunc ad te internuntium 
nostrum, cui dedimus plenam potestatem, ut tecum certas, 
justas, et mutuae benevolentiae nostrae convenientes conditio
nes perpetui foederis et amicitiae constituat, quas nos tecum, 
uti cum veteri hujus regni nostri amico, perpetuo integre 
conservabimus.

Quod vero per eundem tuum nuntium questus es de 
Cosacis Nizoviis, equidem gravi cum dolore id suscepimus, 
quod illi praedones (inter quos sunt pleri que Moschi, Vala- 
chi, et nostri quoque damnati capitis, qui eo evaserunt, sub
diti) damna tibi faciant. Cognovimus et ante in foederibus 
statuendis ea de re cum antecessoribus nostris tractatum, sed 
satis huic rei provideri non potuit, quod hi homines vagi sint, 
et nostris etiam damna inferant, in Moschoviamque profu
giant. Ultra Boristhenem nullas arces habemus, nec illos 
castigare possumus, proptereaque tolli a nobis prorsus non 
possunt: sed ibi tu  frater noster eos coerceas. Cis vero Boris
thenem, ubi sunt arces nostrae, mandabimus severe capita- 
neis nostris, ne illos recipiant, sed omnes, qui in illorum ma
nus venerint, debitis poenis afficiant.